
                 

 Uchwała XXXIII/258/2021 

     Rady Gminy Grodziec 

       z dnia 20 października 2021 roku 

 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania 

z przystanków 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 pkt. 6 i ust. 2 ustawy z dnia 

16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1371 ze zm.)  Rada 

Gminy Grodziec uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Grodziec. 

2.  Wykaz przystanków o których mowa w ust. 1 określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych określa załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3 

Traci moc: 

- Uchwała NR XXI/140/2016 Rady Gminy Grodziec z dnia 28 października 2016 roku w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodziec. 

§ 5 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w 

życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Grodziec 

 

Zenon Olejniczak 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwała Uchwała XXXIII/258/2021 

     Rady Gminy Grodziec 

       z dnia 20 października 2021 roku 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1371 ze zm.) organizator transportu ma obowiązek określić przystanki 

komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego 

oraz zasady korzystania z przystanków. 

Organizatorem publicznego transportu zbiorowego na swoim obszarze jest gmina, do niej więc 

należy wypełnienie powyższego obowiązku. 

Określenie przystanków i zasad korzystania z nich winno zapewnić porządek i bezpieczne korzystanie 

z przystanków przez podróżnych. 

Tą uchwałą uchylamy wcześniejszą uchwałę: 

- Uchwała NR XXI/140/2016 Rady Gminy Grodziec z dnia 28 października 2016 roku w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków. 

W związku z ustanowieniem lokalizacji nowych przystanków oraz dowozem dzieci do szkół 

w ramach przewozu regularnego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


